Cap. 10. *Ne Episcopus alterius Episcopi plebes vel fines usurpet.*

1. Tim. 6.

Felix Episcopus Bajanen. dixit: Nullus debet collegæ suo facere injuriam. Multi enim transcendunt sua, & usurpant aliena, ipsis invitis. Gratus Episcopus dixit: Avaritiæ cupiditatem, radicem omnium malorum esse nemo est qui dubitet. Proinde inhibendum est, ne quis alienos fines usurpet, aut transcendat Episcopum collegam suum, aut usurpet alterius plebes, sine ejus peritu, quia inde cætera mala omnia generantur. Universi dixerunt: Placet, placet.

Cap.

Cap. 11. De numero judicantium Presbyterorum.

Si quis tumidus, vel contumeliosus extiterit in majorem natu, vel aliquam causam habuerit, à tribus vicinis Episcopis, si Diaconus est, arguatur, si Presbyter, à sex, si Episcopus, à duodecim consacerdotibus audiatur. Universi dixerunt Episcopi: Contemptus debet contumaciæ & superbiæ in omnibus frangi, causa verò pro personis à statuto numero audiatur.

11. q. 7. Si quis tumidus.

Cap. 12.

Optantius Episcopus circuibat, & usurpabat populos Antigonii Episcopi vicini, componitur hæc lis per synodum.

Can. 13. est in secundo Arelatensi 14. & in primo 12.

In 14. Canone commendatur observatio constitutionem hujus Concilii, & subscribunt Episcopi.

Finis Concilii Carthaginensis primi.

Decreta Marci Papæ. Ann. Dom. 336.

Marcus, natione Romanus, sedit annos 2. menses 8. dies 21. temporibus Constantini Junioris. Quæ sub illo acta sunt, habes hist. tripar. lib. 4. cap. 1. Papa 33. sub Petro.

Marcus Pontif. 33.

Hic symbolum missæ inseruit.

Hic misit ad Athanasium, & Episcopos Ægypti 70. canones Nicæni Concilii, fideliter transcriptos ex exemplaribus, quæ Sylvester Papa reliquerat Romæ, nunc non extant, nisi 20. canones. Bona pars horum viginti est in Concilio Arelat. 2. & aliqui illorum 70. (quos nunc non habemus) sunt in prædicto Concilio.

Decreta Julii Papæ. Ann. Dom. 338.

Julius Primus Papa, natione Romanus, sedit annos quindecim, de quo habes hist. tripart. l. 4. cap. 4. & infra. Extat epistola ejus increpatoria ad Episcopos Orientales pro causis Athanasii Episcopi Alexandrini, lectione digna: 34. Papa sub Petro.

Julius I.

Pont. 34.

Tempore hujus Ariana hæresis invaluit. Romana synodus sub Julio Pontif. Sub eodem Colon. synod.

Sub eodem Julio celebrata est synodus Romana, in qua convenerunt 116. Episcopi contra Arrium, & ejus discipulos, quem damnarunt cum suis dogmatibus, præside Julio, confirmantes acta in synodo Nicæna. De hac synodo nihil præterea habetur.

Sub eodem celebrata est synodus Coloniensis contra Eufrotam blasphemum, & hæreticum, qui Christum negabat Deum. Damnatus est, & privatus Episcopatu.